Приказ № 25
По МБДОУ детскому саду № 115 комбинированного вида «Ладушки»
от 16.05.2013 г.
«О подготовке и проведении заседания педагогического совета № 5»

Во исполнении годового плана образовательно-воспитательной работы, на основании положения о педагогическом совете МБДОУ детского сада №115 комбинированного вида «Ладушки» г. Брянска, а также в целях повышения уровня образовательной работы дошкольного учреждения.
 Приказываю:
1. Провести 29.05.2013 года  в 13.15 в музыкальном зале дошкольного учреждения заседание педагогического совета по теме «Анализ работы коллектива за 2012-2013 уч.г.».
2.  Утвердить план подготовки заседания педагогического совета.
/ Приложение № 1/
     3. Утвердить повестку дня педагогического совета.
 /Приложение № 2/
     4. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания педагогического совета старшего воспитателя
 Азарцеву Н. И.
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 115                            Алексютина Т.В.
«Ладушки» г. Брянска.

С приказом ознакомлена:

_______________________                        _________                   ___________
     ( Ф.И.О. работника )                                                          (дата)                                     (подпись)

 Выписка из приказа № 25
По МБДОУ детскому саду № 115 комбинированного вида «Ладушки»
от  16.05.2013г.
«О подготовке и проведении заседания педагогического совета № 5»

Во исполнении годового плана образовательно-воспитательной работы, на основании положения о педагогическом совете МБДОУ детского сада №115 комбинированного вида «Ладушки» г. Брянска, а также в целях повышения уровня образовательной работы дошкольного учреждения.
 Приказываю:
1. Провести 29.05.2013 года  в 13.15 в музыкальном зале дошкольного учреждения заседание педагогического совета по теме «Анализ работы коллектива за 2012-2013 уч.г.».
2.  Утвердить план подготовки заседания педагогического совета.
/ Приложение № 1/
     3. Утвердить повестку дня педагогического совета.
 /Приложение № 2/
     4. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания педагогического совета старшего воспитателя
 Азарцеву Н. И.
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 115                            Алексютина Т.В.
«Ладушки» г. Брянска.

С приказом ознакомлена:

_______________________                        _________                   ___________
     ( Ф.И.О. работника )                                                          (дата)                                     (подпись

Приложение №1 к приказу № 25от 16.05.2013 г.
ПЛАН
ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 5
по теме «Итоги работы МБДОУ № 115 комбинированного вида «Ладушки» за 2012-20123уч.г.»

	№
п/п
	Вид деятельности
	Ответственный
	Сроки

	1
	Оформление стенда «Подготовка к педагогическому совету».

	Старший воспитатель
	до 20.05.2013г.

	2
	Провести семинар по летней оздоровительной работе

	Старший воспитатель
	30.05. 2013г.

	3
	Оформить информационный материал для родителей по теме педагогического совета .

	Воспитатели
групп
	до  29.05.2013г.

	4
	Смотр групп на готовность к летнему периоду
	Заведующая.
Старший воспитатель
	31.05.2013г.

	5
	Открытые просмотры итоговой непосредственно образовательной деятельности.
	Старший воспитатель
Воспитатели
	с 13.05 по 17.05.2013г.

Приложение № 2 к приказу №25 от 16.05.2013г.
Повестка дня заседания педагогического совета №5:

«Итоги работы МБДОУ № 115 комбинированного вида «Ладушки»
за 2012-2013 уч. г.»

1. Анализ работы коллектива за 2012 — 2013 уч. г.
(Справка старшего воспитателя Азарцевой Н.И.)

2.  Творческие отчеты воспитателей по основным направлениям работы.
· Образовательная область «Здоровье», «Безопасность» гр. №,4
· Образовательная область «Труд» гр. № 9
· Образовательная область «Познание»
· Развитие сенсорной культуры гр. № 2 (средняя)
· Развитие кругозора и познавательно-исследовательской деятельности в природе. Ребенок открывает мир природы.гр. №3 (средняя)
· Развитие математических  представлений.  гр. № (вторая младшая №1
· Образовательная область «Коммуникация». гр.№7, №1
· Образовательная область Чтение худ. литературы» гр. №6
· Образовательная область «Художественное творчество»гр.№8
· Образовательная область «Социализация» гр.№5
· Развитие социальных представлений о мире людей, нормах взаимоотношений со взрослыми и сверстниками, эмоций и самосознания. гр. № (вторая младшая №2)
3. Творческие отчеты по темам самообразования.

4.  Творческие отчеты узких специалистов.(логопеды, инструктор по физической культуре, муз. руков.)

5. Основные направления работы на новый учебный год.

6. Утверждение режима непосредственно образовательной деятельности  и плана работы на лето.